2

Дело № 2-10-02/2023

                                                                                                                       02-0002/10/2023

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
3 мая 2023 г.

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А. (г. Симферополь, ул. Киевская д.55/2), при ведении протокола судебного заседания помощником Ткачук Р.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело

по иску Столяровой Елены Олеговны

к Грановской Кристине Алексеевне
третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора  - Общество с ограниченной ответственностью «ВАЙЛДБЕРРИЗ»

о взыскании неустойки в размере 748,98 руб. за несвоевременный возврат денежных средств, уплаченных за товар, морального вреда в размере            2000,00 руб., штрафа за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя в размере 50 процентов от общей суммы исковых требований, судебных расходов,

Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

Иск Столяровой Елены Олеговны к Грановской Кристине Алексеевне удовлетворить полностью.
Взыскать с Грановской Кристины Алексеевны (ИНН …., СНИЛС ….) в пользу Столяровой Елены Олеговны (паспорт РФ серия ….. номер …., выдан ……) неустойку (пеню) за несвоевременный возврат денежных средств, уплаченных за товар ненадлежащего качества, в размере 748,98 руб., моральный вред в размере 2000,00 руб., штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя в размере 1374,49 руб., а также судебные расходы в виде почтовых расходов в размере 917,04 руб., а всего взыскать 5040 (пять тысяч сорок) руб. 51 коп.

Взыскать с Грановской Кристины Алексеевны (ИНН …., СНИЛС …….) в пользу федерального бюджета государственную пошлину в размере 700,00 (семьсот) руб.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение по делу.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

 Мировой судья

                С.А. Москаленко